



2015 M. VEIKLOS ATASKAITA

2016 m. vasario 28 d.
Vilnius

I. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per finansinius metus

VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“ (toliau - Organizacija) yra viešoji įstaiga, įregistruota 2012 m. kovo 30 d. Organizacijos registracijos Juridinių asmenų registre kodas 302755513. Galiojanti įstaigos įstatų redakcija įregistruota 2013 m. gegužės 2 d.

Organizacijos buveinės adresas, kur vykdoma pagrindinė veikla: Kareivių g. 19 - 133, LT-09133 Vilniuje.

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Organizacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais norminiai teisės aktais.

Pagal savo prievoles Organizacija atsako nuosavybės teise jai priklausančiu turtu.

Įstaigos veiklos tikslai

1. Organizuoti ir kurti efektyvią pakuočių atliekų, kurios susidarė gamintojams ir importuotojams, teikiant LR vidaus rinkai pakuotes, tvarkymo sistema, kad laikantis teisės aktų reikalavimų būtų surenkamos ir tvarkomos pakuočių atliekos bei įvykdytos pakuočių atliekų tvarkymo užduotys, taip pat būtų įgyvendinti kiti pakuočių atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimai;
2. Bendradarbiauti su savivaldybėmis pakuočių atliekų surinkimo finansavimo, šių atliekų surinkimo infrastruktūros kūrimo ir (ar) plėtros, visuomenės informavimo apie atliekų sraute esančias pakuočių atliekas, dalyvauti organizuojant pakuočių atliekų tvarkymą savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose;
3. Bendradarbiauti su atliekų tvarkančiomis įmonėmis plėtojant efektyvią ir ekonomiškai pagrįstą atliekų tvarkymo sistemą;
4. Informuoti ir šviesti visuomenę bei atliekų tvarkytojus apie pakuotes ir jų atliekų tvarkymą;
5. Propaguoti ekonomiškai gyvybingą, atitinkantį aplinkosauginius reikalavimus ir socialiai naudingą atliekų tvarkymą, organizuoti ir vykdyti atliekų tvarkymą, vykdyti su atliekų tvarkymu susijusius projektus;
6. Konsultuoti pakuotės atliekų tvarkymo bei su tuo susijusiais klausimais, organizuoti ir vykdyti mokymus, seminarus, konferencijas atliekų tvarkymo, pakuočių atliekų apskaitos ir kitais klausimais;
7. Atstovauti steigėjų ir dalininkų interesams valstybės ir savivaldybių institucijose, taip pat įmonėse, įstaigose, organizacijose.

Įstaigos veiklos rezultatai

Nuo 2012 m. rugpjūčio 24 d. Organizacijai išduota pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencija Nr. 003, suteikianti teisę organizuoti visų rūšių pakuočių atliekų tvarkymą.

Organizaciją vykdo praktinę pakuočių atliekų tvarkymo veiklą pradėta 2013 metų pradžioje.

Organizacija 2015 m. tęsia trišales pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo sutartis su visomis savivaldybėmis arba savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą ir pagal sutartyse nustatytą tvarką parinktais atliekų surinkėjais dėl komunalinių atliekų sraute susidarantių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti ir naudojimo. Šiose sutartyse numatyta komunalinių atliekų sraute susidarantių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo finansavimo (išlaidų apmokėjimo) tvarka, pakuočių atliekų sutvarkymą patvirtinančių dokumentų pateikimo tvarka ir sutartinių įsipareigojimų vykdymo tvarka. Organizacija finansavo 2015 metais pakuotės atliekų sutvarkymą iš komunalinio srauto 37,589411 proc. rinkos dalį. Pakuočių rinkos dalys buvo apskaičiuota pagal VMI duomenų bazės duomenis, atnaujintus iki 2015.03.18.

2015 m. pratęstos ir sudarytos sutartys su visomis savivaldybėmis arba jų įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, dėl bendradarbiavimo organizuojant komunalinių atliekų sraute susidarantių pakuočių atliekų rūšiuojamąjį surinkimą, vežimą ir paruošimą naudoti.

Užtikrinant tinkamą gamintojams ir importuotojams nustatytų pareigų vykdymą atlikti 35 atliekų tvarkytojų kontroliniai patikrinimai. Didžiausias dėmesys buvo skirtas teikiamoms paslaugoms savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemos (rūšiuojamuoju būdu surenkamų pakuočių atliekų tvarkymui). Kontrolinių patikrinimų metu kartu su surinkėju apvažiuojamas maršrutas pagal grafiką, tikrinama paslaugos teikimo kokybė, patikrinamas vidutinis surenkamų pakuočių atliekų kiekis, susidarantis konteineryje, konteinerių užpildymo atliekomis lygis, lyginamasis svoris $\text{kg}/1 \text{ m}^3$, apskaita, esant poreikiui nustatyti sudėtis,

Konkurso būdu parinkti 9 pakuočių atliekų tvarkytojai, kurie ekonomiškai pagrįstais kaštais teikė Įstaigai pakuočių atliekų tvarkymo paslaugas ir užtikrino Įstaigos prisiimtų užduočių įvykdymą.

Per ataskaitinį laikotarpį pasirašyta 51 sutartis dėl rūšiuojamųjų surinkimo priemonių (konteinerių, maišų ir kt. su savivaldybėmis sutartų priemonių) įsigijimo ir pastatymo finansavimo.

Nuo 2015 balandžio 17 d. Organizacija pasirašiusi sutartį dėl kontrolės tarybos sudarymo. Kontrolės tarybos tikslas – užtikrinti skaidrų pakuočių atliekų tvarkymo sistemos veikimą. Į kontrolės tarybą įeina vienas Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovas ir vienas LR Aplinkos ministerijos atstovas. Atstovus į kontrolės tarybą skiria pakuočių atliekų surinkėjų ir pakuočių atliekų naudotojų ir eksportuotojų asociacijos, kurių nariai per paskutinius ataskaitinius metus LR teritorijoje surinko ir panaudojo, išvežė panaudoti ne mažiau kaip 25 procentus visų Lietuvos Respublikos teritorijoje surinktų ir panaudotų, išvežtų panaudoti pakuočių atliekų. Kontrolės taryba sudaro 14 narių. 2015 m. laikotarpiu Organizacijos atstovai dalyvavo 9 Kontrolės tarybos

posėdžiuose (arba posėdžiuose susijusiuose su Kontrolės tarybos veikla, įskaitant sutarties derinimo procesus).

Organizacija 2015 m. vykdydama švietimo ir informavimo programą įgyvendino seminarų ciklą „Rinkai tiekiamų pakuočių reikalavimų atitikties įgyvendinimo ir deklaravimo praktiniai aspektai“ 5-iose Lietuvos didžiuosiuose miestuose (7 renginiai): Panevėžyje, Šiauliuose, Kaune, Klaipėdoje, Vilniuje.

Taip pat suorganizuoti 2 seminarai pakuočių apskaitos tema „Pakuočių ir pakuočių atliekų apskaita. Pakuočių atliekų tvarkymo teisiniai reikalavimai. Užstato sistema.“ Vilniuje ir Kaune. Skaityti pranešimai kitų įstaigų organizuojamuose seminaruose ir konferencijose.

Organizuoti oficialūs apskritieji stalai, diskusijos, konsultacijos, kuriuose dalyvavo Organizacijos, savivaldybių, atliekų tvarkytojų atstovai, aptariant aktualius klausimus, susijusius su rūšiuojamojo surinkimo priemonėse susidarančiais pakuočių atliekų kiekiais, atliekų sudėtimi, paslaugų teikimo kokybe, infrastruktūros plėtra ir infrastruktūros plėtros finansavimo, konteinerių panaudojimo efektyvumu, užduočių pasikeitimu, įrodančių dokumentų išrašymu, metinių paslaugų teikimo ataskaitų teikimu, konkursinių sąlygų surinkėjams ir vežėjams (savivaldybių organizuojamose sistemose) parinkti gairių (strategijos) nustatymu (pasirinkimu), pakuočių atliekų paruošimo naudojimui kokybe, švietimo programos ir visuomenės informavimo nauda savivaldybių organizuojamose sistemose ir kt.

Surengta šviečiamoji - informacinė kampanija „Atliekų tvarkymo prioritetai“. Kampanija buvo siekiama parodyti atliekų tvarkymo prioritetus, akcentuojant atsakingą vartojimą ir prevenciją. Šviečiamosios - informacinės kampanijos metu buvo pasitelkti įvairūs media ir viešinimo kanalai.

Įgyvendintas projektas „Mes stebime kaip jūs rūšiuojate“. Projektu metu gyventojai buvo skatinami rūšiuoti, galvoti apie neatsakingo vartojimo pasekmes. Projektas įgyvendintas įvairiuose miestuose (Vilnius, Kaunas, Šiauliai, Panevėžys, Klaipėda), projekto įgyvendinimui pasirinkti skirtingi viešinimo kanalai: radijas, lauko reklama, dalomoji medžiaga ir daugkartiniai pirkiniai maišeliai.

2015 metų rugsėjo mėn. visuomenės nuomonės ir rinkos tyrimų bendrovė „Spinter tyrimai“ atliko Lietuvos gyventojų tyrimą Omnibus metodu. Trečius metus iš eilės atlikta reprezentatyvi gyventojų apklausa visoje Lietuvoje pakuočių atliekų tvarkymo klausimais, siekiant išsiaiškinti pakuočių atliekų rūšiavimo problematiką ir tendencijas vyraujančias gyventojų tarpe. Apklausos rezultatai pristatyti įvairioms tikslinėms grupėms platinant spaudos pranešimus, straipsnius, organizuojamuose renginiuose.

2015 m. spalio 7 d. Kauno technologijos universiteto (KTU) Santakos slėnyje organizuota didžiausia Lietuvoje pakuočių atliekų tvarkymo konferencija-diskusija „Gamintojo atsakomybė: Kartu • Atsakingai • Kitaip“. Konferencijos metu buvo aptartos teisinio reguliavimo naujovės, pakuočių atliekų prevencijos aktualijos, pristatytos pakuočių gamybos inovacijos ir pasaulinės tendencijos, apžvelgta situacija Lietuvos pakuočių atliekų tvarkymo sistemoje. Dalyviai turėjo

galimybę dalyvauti diskusijų sesijoje ir susipažinti su pasaulinius standartus atitinkančia KTU Santakos slėnio mokslinių tyrimų infrastruktūra.

Bendradarbiaujant skirtinguose projektuose: su Lietuvos vaikų ir jaunimo centru bei LESTO įgyvendintas tęstinis projektas „Darni mokykla“, kartu su Vilniaus miesto savivaldybe sukurtas internetinis žaidimas apie pakuočių atliekų rūšiavimą, kuris visuomenei buvo pristatytas parodoje „RESTA“, su UAB Osama įgyvendintas socialinis projektas „Meškučio KUBUŠ gamtos mylėtojų klubas“, skirtas ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, bendradarbiauta suteikiant priemones ar įsteigiant prizus maisto kultūros festivalyje „Skanaus!“, muzikiniame festivalyje „Akacijų alėja“, festivalio „Karklė“ inicijuotoje akcijoje „Darom“, LR aplinkos ministerijos inicijuotame renginių ciklo projekte „Atliekos – vertinga žaliava, nešvaistytk“, skaitytos paskaitos darželiuose, mokyklose.

2015 metais visoms 60 savivaldybių buvo pagamintos jų pasirinktos įvairios priemonės (straipsniai vietinėje spaudoje, lauko reklama, atmintinės, kalendoriai, informaciniai leidiniai vaikams ir suaugusiems ir kt.)

Licencijuotos gamintojų ir importuotojų Organizacijos narių skaičius 2015 metais sudarė 1534 įmonės. Organizacijos narių sąrašas pateiktas Aplinkos apsaugos agentūrai nustatyta tvarka.

Bendras licencijuotos gamintojų ir importuotojų Organizacijos narių išleistas į vidaus rinką pakuotės kiekis 2015 metais sudarė 128,1 tūkst. tonų, arba 9 proc. (8,2 tūkst. tonų) mažiau nei prognozuota 2015 metais (136,3 tūkst. tonų).

Organizacijos narių išleistų į vidaus rinką ir sutvarkytų visų pakuočių 2015 m. nustatyta dalis rinkoje siekė 36,75 proc. (apskaičiuota nuo paskutinio paskelbto 2014 m. išleistų į vidaus rinką pakuočių kiekio) arba 4,12 proc. didesnė nei 2014 metais (2014 m. – 32,63 proc. (apskaičiuota nuo paskutinio paskelbto 2013 m. išleistų į vidaus rinką pakuočių kiekio)).

Organizacijos partneriai už 2015 metus pateikė 665 pakuočių atliekų tvarkymo faktą patvirtinančius dokumentus iš turinčių teisę juos išduoti 59 atliekų surinkėjų, perdirbėjų, naudotojų ir eksportuotojų;

Pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo paslaugų pardavimo pajamos 2015 metais sudarė 4,8 mln. EUR (padidėjo 36 proc. arba 1,2 mln. EUR, palyginus su 2014 metu rezultatu – 3,6 mln. EUR).

Grynasis veiklos rezultatas 2015 metais (neaudituotų duomenų pagrindu) – 454 438 EUR pelno (padidėjo 650 299 EUR, palyginus su 2014 metų rezultatu – 195 861 EUR nuostoliu).

II. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Organizacijos dalininkai ataskaitinio laikotarpio eigoje nepasikeitė:



UAB „AGROSTELA“ – įmonės kodas 302640817, adresas J. Galvydžio g. 3, Vilnius.

UAB „Tomidus“ - įmonės kodas 302473033, adresas Taikos g. 85-41, Vilnius.

UAB „AP Trade“ - įmonės kodas 302298655, adresas Taikos g. 85-41, Vilnius.

UAB „VALKOR ENTERPRISES“ - įmonės kodas 110185776, adresas Verkių g. 44, Vilnius.

Kiekvieno dalininko įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje sudaro po 57,92 EUR.

III. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis

Per ataskaitini laikotarpį yra gauta 4,8 mln. EUR pajamų. Iš jų: Pajamos už suteiktas paslaugas – 4,8 mln. EUR, kitos (seminarų organizavimas, gauti delspinigiai ir kitos pajamos – 20 EUR) – 445 EUR.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudota – 4,4 mln. EUR. Iš jų: organizacijos administravimo išlaidos – 200 tūkst. EUR, darbo užmokestis – 382 tūkst. EUR; švietimo ir informavimo programos išlaidos - 189 tūkst. EUR; pakuočių atliekų tvarkymo išlaidos, įskaitant infrastruktūros plėtros finansavimą - 3,7 mln. EUR; suformuotas garantinis fondas – 43,5 tūkst. EUR.

IV. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus

Ataskaitinių laikotarpiu buvo įsigytas ilgalaikis turtas: programinė įranga – 1,3 tūkst. EUR, programinės įrangos projektavimo darbai – 15,5 tūkst. EUR.

Ataskaitinių laikotarpiu buvo perleistas ilgalaikis turtas, kompiuteris. Perleisto turto vertė 210 EUR.

V. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Organizacijos sąnaudos per 2015 m. sudarė – 4,4 mln. EUR. Iš jų išlaidos darbo užmokesčiui – 382 tūkst. EUR.

VI. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Ataskaitinių metų pradžioje dirbo 13 darbuotojai.

Ataskaitinių metų pabaigoje Organizacijoje dirbo 11 darbuotojų.

VII. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms

Organizacijos ataskaitinio laikotarpio valdymo sąnaudos yra 771 tūkst. EUR.

VIII. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms

Metų eigoje pasikeitė įmonės vadovas. Organizacijos vadovas – Bena Razbadauskienė.

Išlaidos vadovų darbo užmokesčiui - 55,9 tūkst. EUR

Kitos išmokos vadovui - automobilio nuoma – 9,5 tūkst. EUR

IX. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms

Organizacijoje kolegialus valdymo organas – valdyba. Ataskaitiniu laikotarpiu šio valdymo organo nariams darbo užmokestis ir kitos išmokos nebuvo mokamos.

X. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims

Išmokų su viešosios įstaigos dalininkais susietais asmenims ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.

Direktorė



Bena Razbadauskienė